Paulus Episcopus, Servus Servorum Dei, ad perpe-
tuam rei memoriam.

Inter multiplices curas quibus Romanus Pontifex, Christi Vicarius ac Beati Petri successor in eminenti specula militantis Ecclesiæ divina dispositione constitutus, ex injuneto sibi pastoralis officii onere jugiter distrahitur, ad illa libenter aciem suæ considerationis extendit, per quæ glosiosissimum Christi nomen ubique terrarum collaudetur et continuo exaltetur, ac singuli mortales in tenebris constituti, prout illorum necessitas exigit, ac catholicorum Regum et principum devotio exposcit, ad veram lucem (quæ est Christus) suæ provisionis auxilio ac venerabilium præsulum doctrina et auctorita-
te valeant pervenire. Sane cum inter cœteras provincias in insulis Judiarum, auspiciis charissimi in Christo filii mei Caroli, Romanorum Imperatoris semper Augusti, qui etiam Castellæ et Legionis existit, noviter repertis, sit una, Chiappa nuncupata, cuius incolæ divinæ legis expertes existunt, ac idem Carolus Imperator et Rex pio affectu dessideret in dicta provincia, ejus temporali ditioni sub-
jecta, illius gloriosissimi nominis cultura, cuius est orbis terrarum et plenitudo ejus ac universi qui habitant in eo, ampliari, et ejus incolas præfatos ad lucem veritatis perducere, animarumque salu-
tem propagari, ac propterea oppidum Civitatem Regalem nuncu-
patum, in eadem provincia situm, in civitatem et in eam cathedra-
len ecclesiam erigi. Nos, habita super his cum fratribus nostris deliberatione matura, de illorum consilio, præfato Carolo Imperato-
re super hoc nobis humiliter supplicante, ad Omnipotentis Dei lau-
dem et gloriam ac ejus Gloriosissimæ Genitricis Virginis Mariæ,
totiusque curiæ cœlestis honorem et catholicæ fidei exaltationem,
oppidum prædictum, in civitatem, quæ Civitatis Regalis nuncupe-
tur, et in eam cathedralen ecclesiam, sub invocatione Sancti Chris-
topori, pro uno episcopo qui illi præsit ac ecclesiam ipsam construi
facere procuret, et in illa ejusque civitate et diœcesi, verbum Dei
prædicet, ac earum incolas infideles ad orthodoxæ fidei cultum con-
vertat, et conversos in eadem fide instruat et confirmet, eisque bap-
tismigrati impendat, et tam illis sic conversis, quam allis omnibus
fidelibus in civitate et diœcesi hujusmodi, pro tempore decentibus
et ad eas declinantibus, sacramenta ecclesiastica et alia spiritualia
ministraret et ministrari faciat, nencnon in ecclesia ac civitate et diœ-
cesi prædictis episcopalem jurisdiccionem, auctoritatem et potesta-
tem libere exercere valeat, ac dignates, canonicatus et præbendas

aliaque beneficia ecclesiastica, cum cura et sine cura, erigat ac insituat, et alia spiritualia conferat et seminet, prou divini cultus augmento et ipsorum incolarum animarum saluti expedire cognoverit, et qui Archiepiscopo Hyspalensi pro tempore existenti jure inefropolico subsit, ac ex omnibus inibi pro tempore provenientibus, preterquam ex auro et argento ac aliis metallis, geminis et lapidibus proeciosis quae pro tempore existentibus Castellæ Regionis Regibus, quod hoc, libera esse decernimus, decimas et primitias de jure debitas, cœteraque episcopalia jura, prout alii in Hispania Episcopi, de jure vel consuetudine exigunt et percipiunt, exigere et percipere liberé et liceat, cum sede et mensa ac aliis insigniis et jurisdictionibus episcopalibus, necnon privilegiis, immunitatibus et gratiis quibus aliae cathedrales ecclesiæ et illarum præsules in Hispania, de jure vel consuetudine utuntur, potiuntur et gaudent, ac uti, potiri et gaudere poterunt, quomodolibet in futurum, apostolica auctoritate, tenore presentium, perpetuo erigimus et instituimus. Ac eidem ecclesiæ oppidum per Nos in civitatem erectum, pro civitate, nec non partem provinciæ Chiappæ nuncupatae huiusmodi, quam ipse Carolus Imperator et Rex, positis limitibus statuerit, seu statui mandaverit, pro divisione illorum qui incolas et habitatores, pro clero et populo, concedimus et assignamus. Ac illius mensæ episcopalæ prædictæ, pro eius dote redditus annuos ducentorum ducatorum auri per ipsum Carolum Imperatorem et Regem ex redditibus annuis, ad eum in dicta provincia spectantibus, assignandos, donec fructus ipsius mensæ ad valorem annum ducentorum ducatorum similium ascendant, applicamus et appropiamus, et insuper jus patronatus et præsentandi infra annum, propter loci distantiam, personas idoneas ad dictam ecclesiam, quoties illius vacatio, hac prima vice excepta, pro tempore occurrit, Romano Pontifici pro tempore existenti per eum in ejusdem ecclesiæ episcopum et pastorem ad presentationem hujusmodi præficiendam, necnon ac dignitates, canoniciatus et præbendas, et beneficia erigenda prædicta, tam a primæva eorum erectione postquam erecta fuerint, quam ex tunc deinceps pro tempore vacatura, Episcopo Civitatis Regalis hujusmodi pro tempore existenti, similiter per eum ad præsentationem hujusmodi in ipsis dignitatibus, canonicatibus et præbendis ac beneficiis instituendis, præfato Carolo et pro tempore existenti Castellæ et Legionis

Regi, de simili consilio, auctoritate et tenore prædictis in perpetuum concedimus et assignamus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostræ erectionis, institutionis, applicationis appropriationis, concessionis et assignationis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hæc attentare præsumserit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum Romæ apud Sanctum Petrum. Anno Incarnationis Dominicæ millessimo, quingentessimo, trigessimo octavo, quartodecimo Aprilis. Pontificatus nostri anno quinto.